
کیسه دوزی  از قبور!  
دزدهاییکهبهگلهایقبرستانهمرحمنمیکنند

امیر، نگهبان  قدیمی  بهشت زهراست 
و بیشتر دوران خدمت خود را در آنجا 
گذرانده است. او درباره میهمان های 
شب های بهشت زهرا )س( می گوید: »شما 
یکی دو ساعت در روز می آیی اینجا و فکر 
می کنی بهشت زهرا )س( فقط همین است. 
اما شب های بهشت زهرا )س( فرق می کند. 
جوان های زیادی شب ها می آیند اینجا. به 
آن ها گیر نمی دهیم و کاری به کارشان 
نداریم مگر آن که در حال خلاف آن ها را 
ببینیم. گاهی می آیند و اینجا عربده کشی 
می کنند. به نظرم بهتر است جوان ها برای 
آن که خودشان را خالی کنند بیایند اینجا 
و فریاد بکشند تا بروند در شهر و مردم را 
اذیت کنند. اینجا کسی نیست که اذیت 
بشود.« او هم جزو نگهبانانی است که به 
وهم شب های بهشت زهرا )س( عادت 
کرده است. در این مورد می گوید: »شب ها 
نمی ترسم. اولش که برای خدمت می آییم 
بهشت زهرا )س( برایمان خوف دارد، اما 
بعد از گذشت چند روز ترس هر کسی 
می ریزد. شب ها بهشت زهرا )س( خیلی 
تاریک می شود، اما چشم ما به تاریکی اش 
هم عادت کرده و مشکلی با تاریکی نداریم. 

بعضی از بچه ها می گویند که سیاهی، وسط 
قبرها دیدن. به نظر آن ها یا روح بوده یا 
جن، اما به نظر من از خستگی چشمشان 
بوده.«بیشتر کسانی که اول شب، وارد 
بهشت زهرا)س( می شوند، دست فروش 
هستند. همان هایی که کنار اتوبان گل 
می فروشند. بیشترشان بین سنگ قبر ها 
می چرخند و گل هایی که هنوز سرزنده اند 
را جمع می کنند. معمولا نگهبان های تازه 
وارد که آن ها را در حال گل دزدی می بینند، 
دستگیرشان می کنند و به قول خودشان 
تحویلشان می دهند، اما قدیمی ترها با 
این گلفروش ها دوست شده اند. یکی از 
نگهبان ها می گفت: »اگر کار و کاسبی 
خوبی داشتند که مجبور نبودند صبر کنند 
تا هوا تاریک شود و با بدبختی خودشان 
را به این طرف میله ها برسانند برای دو تا 
شاخه گل، اما این حرف را چگونه می توان 
به  کسانی گفت که در لابه لای هیاهوی 
زندگی و در کنار تمام مشغله های روزانه، 
زمانی را  در کنار عزیزان از دست رفته 
خود می گذرانند و هیچ گاه این هیاهو 
و کشمکش های زندگی سبب نشد که 
زنده ها از یاد از دست رفتگان خود غافل 
شوند.آن ها  به پاس سنت دیرینه با در 
دست داشتن شاخه ای گل به دیدار اهل 
قبور خود می روند و با نثار فاتحه ای و ادای 

خیراتی، آرامش را برای روح درگذشتگان 
خود از خدا مسئلت می کنند.حال چگونه 
می توان گفت که هستند کسانی که پا 
در وادی خاموشان گذاشته اند و برای 
کسب درآمد، چشم به گل های پرپر شده 
بر روی سنگ قبور درگذشتگان دارند. 
سودجویانی که برای کسب درآمد دست 
به دامان قبور اموات شده اند، حال باید 
گفت که شاید در این سودجویی و فراگیر 
شدن آن، نقش مردم نیز کم رنگ نیست.
در مسیر  بهشت زهرا)س(کسانی هستند 
که اقدام به فروش سر گل می کنند و شما 
یا بر اساس علاقه یا بر حسب نیاز اقدام به 
خرید بسته های سرگل از آن ها می کنید.

اما پرسش اینجاست که آیا تهیه سرگل و 
فروش آن به مشتریان تنها برای رفاه حال 
مشتریان است یا پشت پرده این ماجرا 
قصه ای دیگر پنهان است. یکی از دلایلی 
که مشتریان تمایل به خرید سرگل دارند، 
این است که با پنج هزار تومان چندین گل 
متنوع تهیه کرده اند.حال باید دید که این 
سر گل ها به چه شکل تهیه می شوند؟ آیا 
کسانی هستند که برای رفاه حال مشتریان 
اقدام به جدا کردن سر گل از شاخه می کنند 
و آن را در بسته بندی به مشتریان عرضه 
می کنند؟شاید برای کسانی که با مترو به 
وادی خاموشان سفر کرده اند بار ها اتفاق 

افتاده است که کسانی را دیده اند که علاوه 
بر به همراه داشتن پلاستیک های بزرگ، در 
بخش های مختلف قطار و ایستگاه های مترو 
نشسته اند و اقدام به بسته بندی سرگل ها و 
فروش آن به مشتریان می کنند.پرسش 
بعد که در این قسمت از گزارش به وجود 
می آید این است که این حجم از سر گل به 
چه شکل تهیه شده است؟برای پاسخ به این 
سوال فقط کافی است یک روز پنج شنبه که 
برای زیارت اهل قبور به بهشت زهرا )س( 
می روید، با نگاهی دقیق  به اطراف خود 
بنگرید، به طور حتم متوجه می شوید که 
افرادی کیسه بر دوش در حال گشت زنی 
هستند و در این میان سرگل هایی 
را که خانواده ها برای اموات خود بر 
روی سنگ قبرها قرار داده اند را جمع 
 می کنند  و درون کیسه های بر دوش خود 
می ریزند. این افراد پس از جمع آوری 
سرگل ها از روی قبور، مستقیم خود را به 
درون مترو می رسانند و در گوشه ای از 
مترو می نشینند و از تولید به مصرف اقدام 
به بسته بندی کردن آنی سرگل ها می کنند 

و آن را به مشتریان خود می فروشند. این 
افراد پس از گذراندن یک روز کاری در 
انتهای روز چوب حراج به سرگل های 
برداشته شده از قبور اموات می زنند و آن 
را با مبلغی ارزان تر از قیمت اولیه خود 
می فروشند تا مقدار سرگل باقی مانده 
نیز پایان یابد. باید بدانیم همواره هستند 
کسانی که از سادگی و احساسات افراد 
جامعه کیسه ای برای خود دوخته اند که هر 
پنج شنبه این کیسه را از سرگل های قبور 
اموات پر پول می کنند.توجه به این نکته 
برای شهروندان امری ضروری است که در 
زمان تهیه گل برای قبور درگذشتگان خود 
بی توجه به تنوع سرگل های بسته بندی 
شده و سهولت حمل آن، اقدام به خرید 
گل هایی همراه با شاخه کنند که با انجام 
این کار و فراگیر شدن آن موجب می شوند 
که دیگر شاهد این موضوع نباشیم که 
افرادی کیسه بر پشت در لابه لای قطعات 
قبور در بهشت زهرا)س( می چرخند وا قدام 
به جمع آوری سرگل های قبور درگذشتگان 

برای فروش می کنند.

عضوکمیسیونعمرانمجلسبیانکرد:

لزوم نصب تابلوی ورود ممنوع 
برای واردات اتوبوس دست دوم

مهر: یوناتن بت کلیا، عضو کمیسیون عمران 
مجلس در رابطه با ضرورت نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی، گفت: ارتقای کمیت و 
کیفیت اتوبوس ها در حمل و نقل شهری منوط 
به پرداخت بخشی از اعتبارات توسط دولت 
است؛ لذا دولت باید به وظیفه خود در این 
حوزه عمل کند، اما همواره ارتباط دولت ها با 
شهرداری ها به خصوص شهرداری پایتخت 
ناهموار بوده و سهمش را برای توسعه حمل 
و نقل عمومی پرداخت نمی کند.وی با انتقاد از 
خرید گسترده اتوبوس های دست دوم توسط 
مسئولان، تصریح کرد: واردات اتوبوس های 
دسته دومی که چندین سال در کشور مبداء کار 
کرده و فرسوده شده است، اشتباه بزرگی است 
چرا که ارزش خرید ندارد. ما کشور متمدنی 
هستیم و اگر از دارایی ها و سرمایه های 
خدادادی کشورمان درست استفاده کنیم 

هیچ گاه نیازمند بیگانه ها نخواهیم شد.  

شناسایی ۲۹۲ بیماری نادر
ایرنا: بیماری های نادر در چند سال گذشته به 
واسطه فعالیت رسانه ها و فعالان اجتماعی بیش 
از پیش شناخته شده اند؛ اما همچنان برخی 
افراد این بیماری ها را با بیماری های خاص یکی 
می دانند؛ موضوعی که احتیاج به تفکیک دارد 
تا بتوان حقوقی را که دولت برای بیماران خاص 

قائل است را برای بیماران نادر نیز قائل شد. 
حمیدرضا ادراکی، مدیرعامل بنیاد 
بیماری های نادر با بیان اینکه در این بیماری، 
از هر ۱۰ هزار نفر، دو نفر به آن مبتلا می شوند، 
گفت: بیماری خاص در کشور ما به تعدادی 
از بیماری های خونی مانند تالاسمی و 
هموفیلی و... اطلاق می شوند که مورد حمایت 
 دولت و بیمه ها هستند، اما در علم پزشکی
 تعریفی تحت این عنوان برای بیماری خاص 

نداریم.
 وی افزود: تاکنون ۲۹۲ نوع بیماری نادر با 
مطالعات و تحقیقات صورت گرفته در ایران 
شناسایی شده است که در صدر شایع ترین این 
بیماری ها در کشور ما بیماری »دیستروفی«، 
»نوروفیبروماتوز« و »آلوپسی« است. با 
شناسایی های صورت گرفته حدود سه هزار و 
5۰۰ نفر بیمار نادر در ایران زندگی می کنند؛ اما 
متأسفانه می دانیم که این آمار بیش از این است 

و همچنان نیاز به شناسایی دارد.

اخبار روز 
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رئیسکمیسیونحملونقلوترافیک 
شورایشهرتهران:

سقف افزایش نرخ کرایه 
تاکسی ها ۲۳ درصد است

ایسنا:  رئیس کمیسیون حمل و نقل و 
ترافیک شورای شهر تهران در حاشیه یکصد 
و چهلمین جلسه شورای شهر تهران، در 
خصوص سرنوشت افزایش قیمت های متفاوت 
خطوط تاکسی در تهران، اظهار کرد: به طور 
متوسط سخنان شهردار در مورد افزایش ۲۳ 
درصدی نرخ کرایه تاکسی صحیح است، البته 
باید به این نکته توجه داشت که تاکسی ها 
از هیچ گونه یارانه ای استفاده نمی کنند، اما 
در خصوص مترو و اتوبوس دولت موظف به 
پرداخت یارانه است، اما از آنجایی که تاکسی ها 
شخصی هستند، هیچ گونه یارانه ای دریافت 
نمی کنند و با تورمی که داریم این ۲۳ درصد با 
توجه به هزینه های آن ها مبلغ زیادی نیست.

محمد علیخانی، با اشاره به مصوبه شورا مبنی 
بر اینکه میزان افزایش نرخ کرایه باید برابر با 
نرخ تورم باشد، افزود: با این فرمول نرخ تورم 
۲۷ درصد بود، اما با رفت و آمدی که بین 
فرمانداری و دولت صورت گرفت، نرخ کرایه 
۲۳ درصد افزایش یافت. وی گفت: نظارت بر 
قیمت وظیفه تاکسیرانی است و این عدد هم 
متوسط است، چون ممکن است در برخی از 
خطوط بیشتر هم باشد و در مجموع آنچه که 
تاکسیرانی اعلام کرده باید اجرا شود. علیخانی 
تصریح کرد: من فکر نمی کنم کرایه تاکسی 
بیشتر از ۲۳ درصد افزایش پیدا کرده باشد 
و اینکه می گوییم به طور متوسط به خاطر 
این است که در بعضی خطوط ممکن است 
کمتر باشد، چون این قیمتی که نهایی شده با 

تصمیم دولت نهایی شده است.

شهری 

واریز سبد کالای نقدی رمضان به حساب بیش از ۲ میلیون خانوارراه اندازی سامانه فرزندخواندگی در سازمان بهزیستی
شهر خبر: حبیب اله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به راه اندازی سامانه فرزندخواندگی در سازمان 
بهزیستی، اظهار کرد: زوج هایی که قصد به فرزندخواندگی گرفتن کودک از شیرخوارگاه ها را دارند، می توانند با مراجعه به سامانه 
فرزندخواندگی، درخواست خود را ثبت کنند. وی افزود: در این سامانه زوجین می توانند بدون مراجعه حضوری، مدارک مورد نیاز خود 
را بارگذاری و با کدی که از طریق سامانه در اختیار آن ها قرار می گیرد، روند کار را پیگیری کنند. مسعودی فرید گفت: راه اندازی سامانه 
فرزندخواندگی باعث ایجاد شفافیت در روند کار می شود و از مراجعات متعدد حضوری شهروندان جلوگیری می کند. وی در خصوص 
آمار پیش نوبتی برای دریافت فرزند از مراکز بهزیستی، بیان کرد: طبق آمار به ازای هر یک کودک، ۱۰ تا ۱۱ زوج متقاضی برای دریافت 

فرزندخوانده داریم و دلیل آن هم این است که تعداد کودکان قابل واگذاری در مقایسه با درخواست ها کم است.

ایرنا : معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد از واریز سبد کالای نقدی به حساب بیش از دو میلیون خانوار تحت حمایت این نهاد خبر داد و 
گفت: میانگین رقم واریزی برای خانوارهای مددجویان ۲۰۰ هزار تومان است. فاطمه رهبر با بیان جزئیات این خبر افزود: حدود ۱/5 میلیون خانوار 
مددجوی عادی کمیته امداد و5۰۰ هزار خانوار مشمول تبصره ۱۴ از سبد کالای نقدی ماه مبارک رمضان برخوردار شدند. وی ادامه داد: برای 
خانوارهای یک نفره ۱۰۰ هزار تومان، دو نفره ۱5۰ هزار تومان، سه نفره ۲۰۰ هزار تومان، چهار نفره ۲5۰ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۳۰۰ هزار 
تومان در کارت بانکی سرپرست خانوار شارژ انجام شده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد کل مبلغ تخصیصی برای ارائه سبد 
 کالا به مددجویان امداد را ۳۴۲ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بر این اساس میانگین مبلغ پرداختی به هر خانوار تحت حمایت ۲۰۰ هزار تومان

 است.
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